АДМИНСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

01.04.2016

	                                                                        № 12

О внесении изменений в
приказ финансового управления администрации города Благовещенска от 30.08.2015 № 32 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом Министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации для составления и исполнения областного бюджета»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации города Благовещенска от 30.08.2015 № 32 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета», следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского бюджета по расходам»:
1.1.1. после целевой статьи 02 1 01 60300 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию и обслуживанию средств регулирования дорожного движения»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«02 1 01 87480
	Осуществление муниципальными образованиями дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них по мероприятиям подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Амурской области» государственной программы «Развитие транспортной системы Амурской области на 2014 – 2020 годы» в рамках подпрограммы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Благовещенска на 2015-2020 годы»;

1.1.2. после целевой статьи 02 2 01 10590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«02 2 01 10620
	Приобретение бланков с защитой от подделки (свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, карты маршрута регулярных перевозок)»;

1.1.3. после целевой статьи 03 1 01 00000 «Основное мероприятие «Организация на территории городского округа тепло-, водо-, электро-, газоснабжения и водоотведения»  дополнить новыми целевыми статьями следующего содержания:

	«03 1 01 10570
	Выполнение работ по разработке схемы теплоснабжения города Благовещенска

	03 1 01 10630
	Выполнение работ по актуализации схемы теплоснабжения города Благовещенска

	03 1 01 10640
	Выполнение работ по разработке схемы водоснабжения и водоотведения города Благовещенска»;

1.1.4. после целевой статьи 03 1 01 40560 «Строительство скважины в с.Белогорье»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«03 1 01 40600
	Капитальный ремонт ливневой канализации по ул.Артиллерийской, от ул.Краснофлотской до перекрестка ул.Ленина-ул.Артиллерийская»;

1.1.5. целевую статью 03 4 01 60110 «Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» в рамках подпрограммы  «Благоустройство территории города Благовещенска» муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, благоустройства территории города Благовещенска на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«03 4 01 60110
	Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, устройство детских площадок на дворовых территориях многоквартирных домов»;

1.1.6. после целевой статьи 04 2 01 70000 «Дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области» государственной программы «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014 – 2020 гг.»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«04 1 02 87520
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы «Развитие образования Амурской области на 2014-2020 годы»;

1.1.7. целевую статью 08 1 01 11590 «Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма» государственной  программы «Снижение рисков и смягчение ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«08 1 01 11590
	Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма» государственной  программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014-2020 годы»;

1.1.8. после целевой статьи 08 4 01 60260 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию санитарной службы и мест захоронения»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«08 4 01 69700
	Осуществление отдельных полномочий по регулированию численности безнадзорных животных по мероприятиям подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014-2020 годы» в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска на 2015-2020 годы»;

1.1.9. после целевой статьи 11 0 02 00000 «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по градостроительной деятельности»  дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«11 0 02 10300
	Обеспечение мероприятий по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории города Благовещенска»;

1.1.10. после целевой статьи 00 1 00 R0820 «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» государственной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014-2020 годы»  дополнить новыми целевыми статьями следующего содержания:

	«00 1 00 50820
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» государственной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014-2020 годы»

	00 1 00 51200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в отдельных сферах государственного управления на территории области» государственной программы «Повышение эффективности деятельности органов государственной власти и управления Амурской области на 2014-2020 годы»

	00 1 00 53910
	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014-2020 годы»;

1.1.11. после целевой статьи 00 1 00 88430 «Финансовое обеспечение государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности административных комиссий области в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в отдельных сферах государственного управления на территории области» государственной программы «Повышение эффективности деятельности органов государственной власти и управления Амурской области на 2014 – 2020 годы»»  дополнить новыми целевыми статьями следующего содержания:

	«00 2 00 00000
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств
по выполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	00 2 00 09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в рамках  подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории области» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Амурской области на 2014-2020 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела социальной сферы Мартынову Е.В. и начальника отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг С.А. Павлову.

Начальник  управления                                                                     Н.Э. Тришина

Ознакомлены: